

Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 0. februar 2010

1. udkast

## Betænkning

over

### Forslag til lov om anlæg af en udbygning af Nordvestbanen mellem Lejre og Vipperød

[af transportministeren (Lars Barfod)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 8. december 2009 og var til 1. behandling den 15. december 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Trafikudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transportministeren sendte den 23. september 2009 dette udkast til udvalget, jf. folketingssamlingen 2008-09, TRU alm. del – bilag 637. Den 10. december 2009 sendte transportministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 16 spørgsmål til transportministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. [Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Jens Vibjerg (V) Flemming Damgaard Larsen (V) fmd. Kristian Pihl Lorentzen (V)*

*Hans Christian Schmidt (V) Karsten Nonbo (V) Kim Christiansen (DF) Pia Adelsteen (DF)*

*Henriette Kjær (KF) Helge Adam Møller (KF) Magnus Heunicke (S) Jens Christian Lund (S)*

*Poul Andersen (S) Klaus Hækkerup (S) Pia Olsen Dyhr (SF) Jesper Petersen (SF)*

*Johs. Poulsen (RV) Per Clausen (EL)*

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### **Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

### Oversigt over bilag vedrørende L 86

Bilagsnr.	Titel
1	Tidsplan for udvalgsbehandlingen af lovforslaget
2	Hørings svar og høringsnotat, fra transportministeren

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 86

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at udvide »Skovvejen« fra Elverdam til Svebølle fra 2 til 4 vejbaner, til transportministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at realisere regeringens målsætning om, at trafikvæksten skal ske i den kollektive trafik, til transportministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvad vil det koste at anlægge de nødvendige sporforbindelser på Tølløse station, så der derved kan opnås direkte sporforbindelse fra Tølløsebanen til begge de gennemgående hovedspor på Nordvestbanen, til transportministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvorfor lovforslaget ikke omtaler de forureningsproblemer, der knytter sig til, at Nordvestbanen vil blive trafikeret med dieseltog, til transportministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvor meget det vil koste at udbygge strækningen Holbæk-Kalundborg med det manglende dobbeltspor, til transportministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvor meget vil det koste at elektrificere Nordvestbanen til henholdsvis Holbæk og til Kalundborg, til transportministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvor meget det vil koste på et senere tidspunkt at skulle etablere arbejdspladsen på ny for at elektrificere Nordvestbanen, til transportministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvilke barrierer der hindrer, at Odsherredsbanen integreres i den øvrige sjællandske regionaltogets-trafik, til transportministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om mulighederne for at anlægge en regionaltogetsstation i Roskilde sydvest, til transportministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om, hvilken erstatningsbefordring der vil blive tilbudt de mange ferie-cyklister, der benytter Nordvestbanen til/fra færgerne i Kalundborg, i perioder med total spor-spærring mellem Lejre og Vipperød, til transportministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om, hvilke muligheder der findes for at fremskynde ibrugtagningen af dobbeltsporet Lejre-Vipperød m.v., til transportministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. om, kendskab til, at det har varet seks til otte år at anlægge en motorvejsstrækning på ca. 20 km., efter at denne er blevet vedtaget i

Folketinget, til transportministeren, og ministerens svar herpå

- 13 Spm. om, hvorvidt der er taget stilling til andre muligheder end anlæg af dobbeltsporet Lejre-Vipperød m.v., til transportministeren, og ministerens svar herpå
- 14 Spm. om, hvilke initiativer vil ministeren tage for at få pendlerbilister til at benytte den udbyggede Nordvestbane, til transportministeren, og ministerens svar herpå
- 15 Spm. om, hvor stor en rejsetidsreduktion der vil kunne ske på strækningen Holbæk-Kalundborg, efter anlæg af dobbeltsporet Lejre-Vipperød, til transportministeren, og ministerens svar herpå
- 16 Spm. om mulighederne for en udbygning af den enkeltsporede bane-strækning Holbæk-Kalundborg til dobbeltspor eller anlæg af længere overhalingsspor, til transportministeren, og ministerens svar herpå